
～商品出品における確認事項～

「滋賀の名品」ショッピングサイト



注文者

中央会
(サイト事務局)

ユニバーサルロジ

決済代行業者

運送会社
(ヤマト運輸)

出品事業者

【商品配送スキームについて】

≪クレジット・PayPay・Amazon Pay決済の場合≫

⑥代金
支払

②注文情報

③集荷・梱包

①注文・
自動返信

④-１ 商品取りま
とめ・発送手続き

④-２ 配送

⑧入金
(手数料差引
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⑦送料請求・支払

⑨送料等請求・支払

⑩入金
(手数料差引後金額)

⑤発送連絡

②注文情報

お金の流れ 商品の流れ 情報の流れ
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【商品配送スキームについて】

≪代金引換決済の場合≫

④-３
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④-１ 商品取りま
とめ・発送手続き



【対象事業者】
滋賀県で特産品等を製造されている事業者
暴力団や団員、それらと関係がないこと

【対象商品について】
滋賀県内で製造されている製品で、本会の取扱選考を通過した商品
その他、下記安全安心事項が順守されていること

【安心安全事項】

・ＰＬ保険等に加入または加入予定であり、事故等が発生した場合に

被害者の救済ができること
・知的財産権等の係争中でないこと

・発火、爆発等の危険性がなく、異臭発生の恐れがないこと

・公序良俗にはしないものであること



【出品事業者における注文から入金までの流れ】

① 中央会からの商品受注連絡（原則電話・メール連絡となります）

※出品事業者様への受注連絡と共に集荷運送会社にも集荷手配を行います。

② ユニバーサルロジへの商品の受け渡し

※平日午前９時までの注文分を原則、翌営業日に商品集荷を行います。

※出品事業者様で平日休業日がある場合は事前ご連絡をお願いします。

③ 取引終了分合計の中央会からの商品代金支払い（月払い）

※当月中にお客様との決済手続きが完了した取引分（代金引換は集金分）を

合算してお支払いします。

※月末など取引が完了していない場合、翌月精算分に繰越となる場合があります。

※販売手数料を差し引いた金額のお支払いとなります。



【ショッピングサイトにおける決済方法、送料、代引き手数料について】

◆決済方法
①クレジット決済：ヤマト運輸株式会社(クロネコwebコレクト)・ヤフー株式会社
②代金引換決済：ヤマト運輸株式会社
③PayPay決済：ＧＭＯイプシロン株式会社・ヤフー株式会社
④Amazon Pay決済：ＧＭＯイプシロン株式会社

◆送料（すべて税込)・・・注文時にお客様が負担する送料
北海道 1,650円 東北 1,100円 関東 935円 信越 935円
北陸 825円 東海 825円 滋賀県内 660円 関西(滋賀県除く) 825円
中国 825円 四国 935円 九州 935円 沖縄 1,980円
※クール料金は、商品単価に330円(税込)を上乗せ（※サイトシステム関係上）

◆代引き手数料（税込）・・・注文時にお客様が負担する手数料
１万円未満・・・・・・・・297円 １万円以上３万円未満・・・・330円
３万円以上１０万円未満・・594円 １０万円以上３０万円まで・・990円



【販売手数料徴取について】

≪販売手数料徴取の背景≫

配送方法変更やクレジット決済サイトシステムの導入に伴い、各種手数料を含む

ショッピングサイトの運営経費、広報費等を捻出する必要が生じています。

そこで、滋賀県内で丹精を込めて作られた魅力ある特産品を広く周知する本サ

イトを継続運用していくために、販売手数料３０％を徴取させていただきます。

≪販売手数料の主な内訳≫

クレジットカード決済手数料、サイト利用料、商品集荷費、送料の実請求差額負担、

集荷梱包等の事務手数料、梱包資材費、事務用品費、広報宣伝費 など

※販売手数料は３０％ですが、商品掲載については「無料」です。

※今後の売上状況によっては、手数料率の引き下げも検討いたします。



【その他確認・注意事項 ①】

☑ 各事業者様への商品代金の支払いを確実に行うため、取扱商品の最低価格を

1,100円（税込）※軽減税率対象商品は1,080円（税込）とさせていただきます。

1,100円未満の商品の出品をご検討いただいている事業者様は、価格の再設定

もしくはセット(複数個)販売等をお願いいたします。

また、のし・包装等の費用につきましては、事業者様のご負担でお願いいたします。

☑ サイトでの取扱商品は賞味期限が一週間以上、重量が２５㎏以内の商品とさせ

ていただきます。また、クール商品につきましては、「冷蔵」のみの取扱いとなって

おります。現時点では冷凍商品のお取扱いができませんのでご了承ください。

※注文から商品配達までの配送日数の目安は、３～６営業日(受注生産品等を除く)としています。



【その他確認・注意事項 ②】

☑ 在庫数の少ない商品や受注生産商品を出品いただいている場合は、サイト上にて

在庫設定等を行いますので、その旨を事前にお知らせください。該当する事業者様に

つきましては、改めて在庫数、生産期間等を確認させていただきます。

なお、大量注文の場合は、納期等につき事前に相談させていただきます。

また、商品欠品の際には、速やかに「中央会事務局」までご連絡いただきますよう

お願いいたします。

☑ 当月中にお客様との決済手続きが完了した取引分（代金引換は集金分）を

合算して、翌月末日までに指定口座に振込みいたします。

また、取引明細につきましては、入金後メール・ＦＡＸ等で送付いたします。



【その他確認・注意事項 ③】

☑ 万一、破損等がある商品の返品の際は、一旦、中央会事務局で商品をお預かり

した上で返送させていただきます。その際の送料については、事業者様負担を

お願いする場合があります。

また、商品等に関する問合わせは、当会にて受付を行った後、各事業者様に

対応をお願いする場合があります。

☑ 商品のお届け時にご不在の場合は、荷物の預かりを一週間とさせていただき

ます。預かり期間を超えての不在の場合は、商品を返品させていただくケースも

ありますので、ご理解とご了承をお願いします。


